PAGE
2

[image: image1.png]

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ/

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ч=ваш Республикин Министрсен
ПРОТОКОЛ
 Кабинеч\н лар=в\н
заседания Кабинета Министров
 ПРОТОКОЛ/
      Чувашской Республики

_____________
№
_____________ №

Шупашкар хули
г.  Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

исполняющий обязанности Председателя Кабинета Министров

Чувашской Республики С.Г. Артамонов
Присутствовали:
	члены Кабинета Министров Чувашской Республики

	–
	П.В. Данилов, Д.И. Краснов,
А.Г. Елизарова, В.Г. Степанов

	и.о. Руководителя Администрации Главы Чувашской Республики

	–

	Н.Ю. Каргин

	и.о. министров
	–
	Т.В. Казакова, О.В. Метелева,
Т.А. Рябинина

	руководитель Государственной  службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам

	–
	Н.В. Колебанова

	руководитель Государственной жилищной инспекции Чувашской Республики – главный государственный жилищный инспектор Чувашской Республики

	–
	В.В. Кочетков

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики

	–
	Л.В. Жебит, А.В. Краснов,
О.Ю. Моляков, Л.В. Силова

	оператор филиала ФГУП «ВГТРК» «ГТРК «Чувашия»
	–
	В.Е. Владимиров

(в режиме видеоконференцсвязи)

	члены Кабинета Министров Чувашской Республики
	–
	Е.Р. Герасимов, В.М. Осипов,
А.Л. Салаева, П.А. Чекмарев

	Председатель Государственного Совета Чувашской Республики

	–
	А.Е. Егорова

	вр.и.о. министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	–
	Е.И. Хомченко

	и.о. министра цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики

	–
	Е.Ю. Грабко

	руководители служб

	–
	К.В. Викторов, Д.М. Сержантов

	начальник Государственной  инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов  техники Чувашской Республики  – главный государственный инженер-инспектор Чувашской Республики

	–
	В.П. Димитриев

	и.о. председателя Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	–
	Н.Д. Иванов

	Уполномоченный по правам человека в Чувашской Республике

	–
	С.В. Романов

	Уполномоченный по правам ребенка в Чувашской Республике
	–
	А.Н. Федорова

	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике

	–
	А.Н. Рыбаков

	заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики
	–
	И.А. Иракина

	председатели комитетов Государственного Совета Чувашской Республики

	–
	Ю.М. Кислов, С.В. Павлов,
В.В. Рафинов, А.И. Федотов

	и.о. прокурора Чувашской Республики

	–
	А.А. Кондратьев

	руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти

	–
	Э.Г. Максимова, О.Н. Никонова, М.В. Петрова

	заместитель министра внутренних дел по Чувашской Республике

	–
	С.В. Белоконь

	глава администрации города Чебоксары

	–
	А.О. Ладыков

	председатель Общественной палаты Чувашской Республики
	–
	А.А. Судленков

	председатель Чувашского республиканского объединения организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»

	–
	А.В. Коршунов

	президент Союза «Торгово-про​мышленная палата Чувашской Республики»

	–

	И.В. Кустарин

	советник главного федерального инспектора по Чувашской Республике

	–
	С.И. Ижеев

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	В.В. Алексеева, И.И. Алексеева, Б.В. Краснов, П.К. Куприн

Повестка дня:
1. Об утверждении отчета об исполнении республиканского бюджета Чувашской Республики за I квартал 2021 года
2. Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур
3. О создании бюджетного учреждения Чувашской Республики «Спортивная школа № 11»

4. О переименовании бюджетного учреждения Чувашской Республики «Атратский психоневрологический интернат» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики

5. О создании казенного учреждения Чувашской Республики «Региональный центр закупок Чувашской Республики»
6. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие здравоохранения»
7. О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам в Чувашской Республике медицинской помощи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

8. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»
9. О внесении изменения в поста​новление Кабинета Министров Чувашской Республики от 5 ок​тября 2010 г. № 327
10. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 2014 г. № 475

11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2018 г. № 457

12. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Респуб​лики от 15 мая 2019 г. № 148

13. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 апреля 2020 г. № 178

14. О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики
Слушали:

1. Об утверждении отчета об исполнении республиканского бюджета Чувашской Республики за I квартал 2021 года
(Докл. Метелева

Выст.  Артамонов)

Принять внесенный Министерством финансов Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

2. Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур
(Докл. Артамонов

Выст.  Артамонов)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

3. О создании бюджетного учреждения Чувашской Республики «Спортивная школа № 11»

(Докл. Рябинина

Выст.  Артамонов)

Принять внесенный Министерством физической культуры и спорта Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

4. О переименовании бюджетного учреждения Чувашской Республики «Атратский психоневрологический интернат» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики

(Докл. Елизарова

Выст.  Артамонов)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

5. О создании казенного учреждения Чувашской Республики «Региональный центр закупок Чувашской Республики»
(Докл. Колебанова

Выст.  Артамонов)

Принять внесенный Государственной  службой Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

6. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие здравоохранения»
(Докл. Степанов

Выст.  Артамонов)

Принять внесенный Министерством здравоохранения Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

7. О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам в Чувашской Республике медицинской помощи на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(Докл. Степанов

Выст.  Артамонов)

Принять внесенный Министерством здравоохранения Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

8. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»
(Докл. Рябинина

Выст.  Артамонов)

Принять внесенный Министерством физической культуры и спорта Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

9. О внесении изменения в поста​новление Кабинета Министров Чувашской Республики от 5 ок​тября 2010 г. № 327
(Докл. Кочетков

Выст.  Артамонов)

Принять внесенный Государственной  жилищной инспекцией  Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

10. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 2014 г. № 475

(Докл. Елизарова

Выст.  Артамонов)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2018 г. № 457

(Докл. Краснов

Выст.  Артамонов)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

12. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Респуб​лики от 15 мая 2019 г. № 148

(Докл. Артамонов

Выст.  Артамонов)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

13. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 апреля 2020 г. № 178

(Докл. Артамонов

Выст.  Артамонов)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

14. О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики
(Докл. Казакова

Выст.  Артамонов)

Принять внесенный Министерством культуры, по делам национальностей и архивного дела  Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

И.о. Председателя Кабинета Министров
Чувашской Республики
                                              С.Артамонов
9

12.05.2021

14.06.2006

9

12.05.2021